¶ Dubitatur an demones assumant corpora. **Re s. tho.** quod non modo uel quia dubium
 clarum. n. est quod sic. sed mouet per illud quod dicitur. ad. i. et. 2^m. quod angeli
 assumunt corpora ad loquendum et significandum suas proprietates mali au-
 tem ad accipiendum et ideo aliqui dicunt quod non assumunt corpora
 omnino asseritatio est de nomine.

¶ Dubitatur an angeli possint assumere corpora in uirtute. **Re s. tho.** sicut
 dicitur assumit humanitates respondens loquendo naturaliter notum est
 quod non qui habent esse limitatum non possunt angeli essentia dare aliter
 tie esse item est magnum mirandum quod substantia que des-
 listat sit nichil non potest. o. naturaliter fieri ab angelis sed a uirtute
 diuina michael. possit assumere corpus in uirtute. **Re s. tho.** dicitur an. in. 2^a.
 dicitur. 7. q. 1. ubi querit h. dubium respondet quod non potest illud fieri
 nisi diuina uirtute non dicitur quod possit fieri credo quod aliquid sub dubio
 sed. s. tho. in. 3^a. parte. et. 7. sententia. oppositum tenet et ita est dicens an.
 Re est quia. esse diuinum est esse infinitum. limitatum et sicut essentia
 est eminentes omnes essentia dei esse dei eminenter est omnia esse et ideo
 ratio potest communicare sed esse angeli est infinitum. et ideo non potest
 communicari si quis descendat opinione dicens non potest missionari
 sicut eadem falsum.

¶ Tertuliana. de carne. dicitur. et lib. 3. q. 3. martione dicit quod defecto illud
 ceunt angeli quod assumentur corpora humana in uirtute. **Re s. tho.** quod angeli

gangelii apparentes abrahā habuerunt ueram carnem et fuerunt uiri
homines immo ex illo probat qd xps fuerit uerus homo sed dato qd fit contra a
solum comunem digni sum isti qui aduocant nimirum hoc tamen uide
tur falsam gangelii habent ueram carnes quando aparent ex illo qd
discipuli pulabant se spiritum uideri non certe in sua specie sed in corporibus
assumptis sed dñs dicit palpate et uide et ita gangelii et spiritus aparentes
non aparent in uera carne et me uidebis hinc carnem et ossa. //

¶ Tertius hinc probat suam opinionem quia fuerunt missi ut ueri homi
nes & erant ueri homines aliud des metiret probat et gangelii aparentes non
habuerunt corpora uera tobi. i. uide in solatione ad secundum cum etiam in
teruos uidebat comedere et uiuere et non est dubium quia in raphael uere asu
meret cibum et potum caldos quia uere uidebat eos tobiās et non erat qd
putaret se uideri et non ita esset sed tamen non erat comestio quia non pote
rat conuerti et //

¶ sed ad demones obfidentes corpora humana ea assumant respo. quon
solum tenent illam & est quia non formant illa sunt formata secundo quia
corps assumptum non habet aliuq motum qd illud qui fit ad demones .i. angelo
l. corps obfatum. dno. habet proprios motus. //

¶ dubitat an angeli fument corpora eodem modo sicut demones autem
trario hoc mouet pp illud quod d. tho. ad 2m dicit qd formant sibi ex
ce condensando effaciendo solidum uirtute diuina igit dubium est an
per uirtutem naturalem angeli possit formare sibi corps ita solidum et colo
ratum sicut corps humanum et certum qd angeli non possunt nimirum agere nisi
applicando actiua passiuas igit iam querimus an. an per uirtutem agentium
que applicat. possunt illa sic condensare et solidare p. s. tho. uide dicit qd u
tute dei illud faciunt et tunc certe optime respondet p. s. tho. uide dicit qd u
irtute dei illud faciunt et tunc certe optime concludit qd demones no
eodem modo assumant immo quod non possunt assumere nisi corpora ia
formata //

¶ Ad hoc Possunt dicere qd pro uirtute dei intelligit d. tho. uirtutem
naturalem angelorum collatam sibi dicit scilicet intelligit uirtutem sup.
naturalem oportet dicere qd demones non assumant eodem modo sicut
boni angeli quia dicit esse quem illud angelus sathanae transfusa sic igitur
prima solu. est tenenda. //

¶ dubitat an quando aer condensatur maneat in eadem specie ratio qd
non quia non possunt manere sub tanta densitate igit fit aliud corpus
mixtum itaq materia accipit forma uis mixti et ibi sunt ueri col
res qui non poterant esse in aere solo uelam. seo. m. 2. d. 7. dicit qd illud
corps assumptum est aereum uide grauel. in secundo. d. 7. q. 1. no
tabili. 2. //

¶ Angeli in corporibus et exerceant opera uitalia?

¶ non est magna difficultas in hac questione dubitat phis. circa illud
quod dicit qd habent aliquid commune opera non uitalia cum operibus
uitalibus dubitat quare sicut organum non fit eisdem speciei cum ro
e animalis ad hoc omnes dicunt qd differunt speciei contra qd ille son

sonus fiat ab animali hic autem a corpore inarato ex differentia ex
transcendit & conueniunt in essentia illi duo sonus arguitur sic sup^{to}.
nō est qualitas in quo differunt illa qualitas est uox et sonus qui non est
uox nomine dato quoniam mixta merita puta fistula plumbea. et argenta
tant specie nomine sonus illarum sunt eisdem specie et ita omnino sunt eisdem
specie essentialis solum differunt accidentaliter uox o. uidet^r esse con^{no}.
minus significans sonum commotans quod fiat tali mixture ento dubitat^r
requiritur ad opera uitalia hoc dico quod potest teneri probabiliter
ita credo.

C dubitat^r quid requiritur ad opera uitalia et in particulari
requirat ad comestione[m] quare casus non conueniebat uere sicco mastice
cum lapillum dato quod non conuerteretur in substantiam aliter est comestio
quod casus non conuerteret in substantiam suam esset comestio

C Moueo dubium per se. in materia de resurrectione et in 2^o. dist. 7. qui
dicit^r quod conuertat^r comestum in substantiam aliter preterea de
comestione X potest refutatio nem resurrectione que fuit uera ut patet
ex illo habentis presem et dicit^r quod fuit comesta in substantiam xpi. aut
per condensationem. L alio modo non disco uerum enim corpus xpi. hoc
est necessarium dico quod sufficit ad ueram comestione[m] quod sit alimentum
dato quod non conuertatur puta si quis in eadem specie emittet quod com
dit non est dubium quoniam uere comedit et sic X uere comedit quia fuit
uerum alimentum est quedam in finitas quam si quis habet emitt
unt cibum omnino in eadem specie in qua assumunt et uere dicuntur
angeli comedere sed angeli operantes non sumebant alimentum per
modum alimenti uide de hac materia unice. doct. 3. allegauimus
uide. aug. 3. de trim. ca. 9. dicit quod quando abo in uerbo testamento
loquebatur ille uoces formabat ab angelis in aere dato quod non sum
perint corpora. L formabant ab angelis in corporibus assumptis. uide
aug. in. i. de doct. xpiana. et habet. 28. q. 2. cap.

C Ad idem in 1^o. ca. 10. Regit. ca. 2. 7. quod samuel apparuit saul non
fuit uerus saul. sed demon in corpore assumpto. et id. et. 7. ep. 28. q. 9.
unde ex sacra scriptura constat quod demones assumunt corpora et
non est mirum cum non sit potestas que comparatur ei super terram
uide. et. aug. uide. c. 4. de celest. ex quo aparet quod apparuit uerus samuel
L et non demon 20. ca. i. 7. et 21. de ciui. dei de hac materia

C Circa solutionem ad b. et circa illud uidentes filii dei
tertulia. de uirginibus uelantibus nichil per filios dei angelos qui cum
tunt foeminas et genuerunt ex eis immo dicit illud fuit peccatum
peccatum illorum occiderunt per luxuriam mulieri et cipria. in
lib. de singularitate clericorum qui fuit sectator tertulia. et uo
cat cum magistrum aliorum clericorum ut uiderent societatem mu
lierum dicit quod angeli pulchri ceciderunt et illud non potest constari
et nisi uiderent filii dei. et.

C dubitat^r aliquando demon aut angelus assumat corpus in
uam ut fuit serpens assumptus ad demones gene. i. in quo de cepit
quam in nullo exercent opera uitalia per quod non quia da
to loquet^r.

non loqueret illa loquutio non formabat instrumentis ipsius serpentis sed sic
formaret in alio corpore exaere facto. 281 346

¶ Questio 82. de substantia angelo motante ad locum, Art. 9. an angelus sit in loco.

¶ Uide de hac materia argumentum in 2. dis. 12. in qua ponit aliquas conclusiones. prima quod angeli creati sunt simul cum natura corporea, non fuerunt creati ante mundum et ita exponit dictum in libro super epulam additum. c. i. qui uidetur in hoc sequi originem antiquos dicit magister in libro. illud dicitur esse non ita sentiendo. sed dicitur alio modo ressuendo. 2a creati sunt in celo. non in terra 3a creati sunt in aere hoc est sine generatione sua de quibus uide dum est in 8. tho. //

¶ S. tho. respondit per unam questionem affirmatiuam ex qua infert dicitur coram laeul tria igitur est in loco non sic corpus sed per hoc quod applicat uirtutem suam ad locum. quomodo cumque applicat nota illud uerbum qualiter quique applicat ad agendum sicut ad custodiendum sicut quocumque alio modo. //

¶ Utrum angelus sit in loco respondet S. tho. quod sic dubitatur an omnia que dicitur quod equiuoce est in loco. non sic corpus igitur dubium est an proprie sit in loco dicitur enim quod petrus sit terminus equiuocus tamen proprie significat hunc et illum etiam comas proprie significat latrabilem maris et celestem. igitur per hoc quod angelus sit in loco equiuoce ad corpus non sequitur quod non sit proprie igitur querit an metaphorice s. proprie sit in loco sic quantitas equiuoce est et in angelo. proprie tamen dicitur magis sicut dicitur deo per forte dicitur est de nomine duram. in 2. dis. 37. q. 1. est longa questio dicitur angelus. unde improprie est in loco non dicitur nec ex eadem eripitur. sed per apertam imaginem duram. quod si sol non haberet quantitatem nulla facta mentis ne in eo solesset ubique saltem ubi posset illuminari quia sub specie ritualis non est in loco nisi per hoc quod operatur et ita sunt ubique possunt operari de quod si modo remoueret a sole quantitatem et remaneret in eo uirtus quam habet et dato nulla alia fieret multiplicatio esset ubi quique posse operari et ita patet secundum duram. quod angelus non est proprie in loco quod uidetur dicens secundum philosophum. arist. dato quod concedat eum esse in loco immo affirmat semper locum motante ad corpus. //

*motus est inueniense
in eo cedit cum...*

¶ sed tamen melius est dicere quod in loco proprie. i. absolute et simpliciter quia dicere quod angelus est in loco non proprie ideo est dicere. i. non absolute et simpliciter quod tamen non est uerum cum absolute dicat angelus dominus dicitur cedit et quod et mores est ad maiorem //

¶ preterea dicitur est ubique absolute considerat licet boetius dicat quod comas omni conceptio est quod incorporata sunt in loco in eis tamen non sunt sicut corporea. //

¶ sed Quomodo sunt in loco per ille modus recitatus in libro duram. in illa questio. quem sequitur uidetur cum soluat rationes quod illud factas tamen dicit se nihil asserere dicitur. quod ille modus est contra omnes philosophos quod angelus non sit in loco nisi per hoc quod operatur et sola eius operatio est in loco quia arist. dicit quod angelus est motante et non concedit quod sit in loco

¶ Preterea est articulus parisiensis additus ad articulo qui dicitur operatio
nem angeli esse in loco et sub^{am} error //

¶ Preterea demones et anime inferno sunt dato qd operantur. s. non
est tenendus ille modus utem demysee. lib. 2. c. 7. ait de angelis loquens cu
n. sunt in celo non sunt in terra. et cum ad terram mittuntur non retinent in
celo. //

¶ 2^o dico qd ad angelum esse in loco opus est qd sit presens loco illi. q. non
dicitur hoc probat ex communi animi conceptione utrum hoc sufficiat ad
certum igitur manet dubium //

¶ Manet dubium quomodo est in loco Quomodo ponit se in loco
Rationem quatuor. q. in loco ut patet in angelis in angelo dubitat quod
sicut in se in se est aliquid ratione cuius est in loco. s. quantitas in se
fit in angelo aliquid ratione cuius sit in loco de hac questione. s. thomas
videtur uariis ad minus ad similes intelligit de alio. prius tamen po
nes opiniones aliorum

¶ Scholasticus in 2. d. 2. q. 6. omnia dubitat s. thomas asserit qd substantia an
geli est in loco utrum sub^{am} sit ratio essendi in loco dubitat magis tamen
mem accedit ad hoc qd sub^{am} sit ei ratio essendi in loco. i. dicit non oportet
ei dare rationem sed est in loco quia est in potentia ad essendum in loco et
postea est

¶ Duram. ubiq. impugnat illum modum bene qd substantia est non in
tuo qd sit in loco ex eo qd illa opinio qd duram. impugnat cuius cumq. sit
in se aliud tenent nisi. sicut angeli sit illi ratio essendi in loco diffinitio
ad istum sensum. i. qd sit in uno circumscripto. loco. i. qd sit illi ratio sit
essendi in isto loco qd cum est in isto loco non sit alibi et pro hoc qd est in
isto loco impeditur nisi ratio et hoc videtur probare ratione saltem prima
gradat. in 2. d. 2. q. 2. etiam. col. i. q. 4. maior. 2. d. 2. q. i. nec
si. in 2. q. 2. omne nisi nisi licet non ita aperte dicunt uidentur asserere
q. angelus est in loco ratione sui substantie contra quod arguit duram.
ubi. s. cum. n. substantia. angeli sit eadem semper sequitur qd non est in
in po^{te} angeli ponere se in loco maiori aut minori qd sol. fuit sic homin
quia ratione quantitatis fuit in loco non potest se ponere in loco maiori
aut minori quam sit quantitas oppositum tamen est uerum et
concessum ab illis. et scilicet. et omnibus angelis. n. potest esse in loco maiori et
minori et s. thomas dicit qd est in loco per multiplicationem sed thomas quia
dicunt qd opus est qd habeant operationem in loco alii dicunt non est
in loco. et ad argumentum commune sequitur qd angelus aliquando non
quam est quia pono non potest. Rerum dato qd angeli sit in se
natura. nisi est hanc opinionem omnes impugnat supposito. non
ne auctoris. Max. autem dicit hanc opinionem non esse. s. thomas. p.
cuius opinione pono propositiones p. non solum operatio angeli sed
et substantia est in loco est qd ultimum modum duram. ideo qd
do. impugnantem modo illum qd operatio non est sola est in loco non
impugnat. s. thomas.

¶ probat propositio exacti. parisiensis. s. affato. ut p. q. non sit. s. thomas
quia q. d. ar. 2. probat qd dominus sit ubiq. quia operatur ubi qd
quid uult probare. s. thomas. si operari non est nisi non ueret ab esse in loco

222 347
in loco Non ualeant Argumenta idem probat pericles et. 99. ar. 2. nre sp
sione ad un argumentum idem probat qd ang ely mouet ad aliquem
lo quum ad opemandum nullo et expresse illud dicit qd essentia ang eli est in
loco sunt formata. S. ba ang ely dum mouet loquenter aplicat ely
essentia dicitur lous et per hoc ponit differentiam inter motum angeli
et motum quo intellectus mouet ab uno extremo in aliud non transendo
per medium quia uidelicet ang ely aplicat suam essentiam dicitur locis
intellectus tamen non aplicat suam essentiam dum modo nre eliget su
anciam et postea totam et hoc qd mouet astantia. S. di. gratia nro
mam dicitur locis hic locis non patit aliquam glosam.

¶ preterea quia omnes sancti dicunt qd dominus est ubiqz per essent
po. presentiam. si non esset aliud esse in loco qd operari idem esset potentia. p
essentiam et qd item probat. ex. q. 11. arti. 6. ad. 7. huius p. partis. quibz qua
rit an ang ely custos deserat hominem et dicit qd aliquando est in celo oq
uando adhiberet illum euidetur utatur est. Rerit qd oportet ut descendat ad
terram. unde non est dubium qd est in loco essentia angeli et. 3. parte. q.
arti. 2. loquens de sententia amicus dicit. ad mirros dicit qd fuit in aliquo
loco per essentiam. illa anima et in aliquo per operationem. 6. distincta su
secundum. s. tho. essentiam angeli esse in loco per operationem esse. et que
lib. 8. arti. 2. ubi querit an angeli habeant aliquam potentiam
preter intellectum et uoluntatem et dicit qd non quia. arg. tunc
g. cans. in celo possit operari in terra dicit qd non potest secundum qd
ut descendet patet per illud ang ely autem dicit descendit et. 7. itaqz op
possitum est error ducendi.

¶ opinionem. s. tho. sequit gradus. in. i. dicitur. et emeri. collate 2. q. 9
q ang ely est in loco per operationem. sed in celis ut uerere dicit marfi. qd
operatio est in loco sed operatio angeli est ratio qd substantia est in
loco. et probat quia. secundum art. angeli sunt in oriente et tamen ope
t in toto celo.

substantia

¶ 2a conclusio operatio angeli non est ratio qd sit in loco h. conclu. pro
bat. Ratio. dicitur. s. facta. g. rr. aliud 2. arguit quere in loco qui calig
t. ei ratione substantie nisi quod ratio. l. circularis quare magis hoc
q illud cum ang ely sit omnino in alio. et in alio quare si est in toto ist
cula non potest esse ista tota ciuitate videtur est anima ratio nati
q cum sit in alio potest esse in maiori quantitate et minore quia non est
flex. quia anima operat in corpore angeli autem dato qd non operet.
dicunt isti qd ratione su substantie est in loco quare s. est magis in isto q.
in illo loco sed quid quid sit ad hoc credo qd non potest. Rerit ad argumetu
quere de figura loci angeli. l. est circularis. l. quadratus quare ma
gis unum qd aliud cum ipse sit in alio. certe sco. gradabil. in. 10. marfi
hoc querunt et nullus respondet et arguit scotus quia potest qd ang ely
sit in quadrato loco quere in potest esse in quo quinqz loco equati. ubi.
et si sic cum in illo quadrato possit fieri unum quia dicitur mouetur
altera parte longius attingens acelo usqz ad terram sequetur qd ex
tus. in celo possit operari in terra quod nullus concedit dicitur ad ar
gumentum. non illi docto. sed in secula. qd est in loco ubi ipse uoluit
et contra quia ista. solu ostendit qd essentia non est ratio ad
mum

admirans quare sit in loco si. r. uolentes preterea si angelus caderet ex
 celo, sine uoluntate ubi esset et confirmat sit in loco circulari
 dat ut ab alio superiori ab illo loco in quo erit loco circulari non
 quia ipse non uult esse in illo loco quam in isto aquo expedit sed
 uult esse in loco aquo expulset

¶ 3^a pp. non. r. operatio transiens ad hoc qd angelus sit in loco
 solum est s^m. p. operatio sola sit in loco. sed est falsum dictum
 p. requirit operatio exterior probatur quod illud sit. s^m. quia sequit
 ret qd aliquando et uult. esset quid faciunt. angelus in loco in parte
 certe in his exterioribus se gaudent de uisione 2^o probat quod angelus
 potest alium in uisum respicere in loco ut dicit. s. th. q. 102. art. 2.
 q. 7. art. 2. et quolibet. i. q. 10. art. 2. in quo arguitur demon unum non
 potest alium cogere ad hoc quo d. oportet exterioribus cum agat
 per intellectus et uoluntatem operari cum agere ad effectum in loco
 non requiritur operatio exterior ad hoc qd sit angelus in loco. ut
 postquam angelus operat in loco alio potest tollere concussam
 suam quo concurrebat ad illam operatio nem angelus eodem modo
 se habente in ordine ad angelum. tunc erit angelus in eodem loco
 quo ante ^{et tamen non} operatio ^{non} confirmat quolibet. i. q. 2. art. 2. ubi dicit qd an
 gelus est in loco per operationem sed tamen ut intellectus operationem
 exteriorum. l. quomodo applicacionem ad locum et patet ex articulo
 parisiensi ubi dicit angelum non posse esse in loco sine operatio in exteriori
 errori. No. circa illud articulum putat e ad uoluntatem. s. et patet in
 art. 37. subdit. in illo art. si autem dixerit qd operatio angelus operatio
 p. substantia est sit in loco uera est sententia preterea si angelus est in loco
 per operationem transiuntem illa non potest esse nisi motus tunc arguit
 sic sequit qd aliquando angelus necesse non est in loco et qd angelus
 non potest esse in loco inter medio successiva sine cognita empor
 inter medio necessario non sit in loco probat si est in loco inter
 medio per alios motus dabit ex. p. primo non esse primo motu. ex illo
 instanti non est alius motus quia omne quod mouet ante hoc.
 mouebat et post hoc mouebit s. in illo ratio. uo est in loco quia in illo
 non habet motum et ita hoc opi. th. 2. est sufficienter improbata.

¶ Quarta Obiectio. operatio angelus est ratio qd sit in loco sed qd
 bene intelligitur qd non. r. alia operatio nisi uoluntate per quam uult
 se ponere in loco et applicatio per quam applicat se igitur est in loco quia
 dicitur. v. g. non per. h. solum quod illud esse in quoque dicitur loco quia ad
 non uult esse in loco et non est sed est in loco quod dicitur per hoc qd
 sit in loco quod dicitur itaq. illa uoluntate est applicatio est in loco. q.
 uare angelus est in loco. tante quantitate et talis figura sicut
 in loco si angelus esset quantus esset in loco per hoc applicaret se loco ita
 nunc non est alia differentia in eis nisi qd ego non possum
 applicare nisi certo angelus autem uoluntate uoluerit itaq. ratio
 quare est in loco circulari non est alia nisi quia applicat se loco
 circulari et determinat est ad hoc a uoluntate sua

¶ itaq. est dicitur. inter motum quo homo se ponit et non dicitur
 quo angelus. quia. v. g. ego pono me in loco per hoc quod uolo ita
 se habet et eo uolente. tamen pono me in loco de uolente alio
 ratio et non maiori nec minori et in loco a se. v. g. et non alio
 et non alio

et non aliter quia profecto hoc non subiacet uoluntati meae sed per hoc quod habeo tantam figuram ponere
 me in loco talis figure angelus tamen ponit se in locis per se quod uult ponere se in loco
 et applicat se ad solas. et ponit se in tanto loco u.g. de pedali. et in loco quadrato non
 ratione sui substantie sed solum per hoc quod uult se ponere in tanto loco et talis figura
 suam et per hoc quod applicat se potest se ponere in maiori et alteri figure potest per uoluntatem
 suam tamen actus sui et non ultra itaque si figura adiuuata in se habet u.g. extendit
 se solum actus sui autem non poterit se ponere in loco maiori nec in istis figuris
 nec alteri figure poterit tamen ponere se in loco equali istis autem alteri figure
 et in maiori et minori ut cumque figure uoluerit et ^{trahere} ~~ponere~~ possum eorum istum
 lapidem ab isto loco ad alium. Tamen si lapis est quadratus et decupl
 datus non possum ponere in maiori nec in minori loco quam in decuplato nec in
 loco alteri figure et hoc quia lapis ille est determinatus ad tantum locum
 a sua quantitate et ad locum talis figure a sua figura tamen angelus suus
 per hoc potest ponere angelum inferiori ut ponam ex in demum ibi
 isto loco ad alium per hoc quod uult componere et applicare cum ad illud locum
 et non solum hoc sed potest ponere cum in tanto loco. et talis figure .l. in
 minori loco aut maiori ad sensum iam exp.

Et dico quod angelus est in loco. ^{per} quia uult esse in loco et applicat
 substantiam suam ad a. locum quia non sufficit quod uelit esse in a. loco.
 sicut dicitur ^{per} ego uelim esse in loco si non moueretur ad alium locum
 non ero in illo umq. .l. nisi alius me moueat et ponat in illo alio.

Et sed quia demon est anima est in inferno et non per uoluntatem suam
^{per} ego non dicitur quod. opera propria. Sed propria. .l. alteri sic unus demon
 applicat alium locum et illa opera est causa quod sit in loco quadrato u.g. quod
 applicat est loca quadrato ab alio demone.

^{verum}
 Et uerum est quod sola presentia Angeli ad locum non facit angelum ita
 presentia esse in loco sic quando operatur exteriori igitur sic sola presentia in corpore
 talibus non sufficit ad hoc quod aliquis contineatur loco Nam ita presentia est deus
 unio sic. et tamen dolium continetur et non sic. igitur ad hoc quod angelus sit
 in loco ab ipso loquendo non sufficit presentia ipsius ad locum sed ad hoc quod proprie
 sit in loco. .i. operatur ad hoc quod contineatur a loco hoc probatur ex intentione in
 q. ar. 17. ubi dicitur quod plures angeli non sunt in loco uno quia totum quod omne
 in illo loco possunt facere potest unus et sic super fluere alii si sola pre
 sentia sufficeret possent esse plures in eodem loco. ^{o.} ad hoc quod sit in loco pro
 prie non sufficit presentia sed. .i. operatur exteriori.

Et parum aut nihil restat dicendum de isto autem quod aliqui dicunt quod non in te
 figurat istum modum quod modo angelus est in loco iam supra diximus quod
 deus aliquando fuit quando non erat creatura unde totum quod est
 in creatura est in bonitate dei deus ^{o.} creauit angelos non propter eorum
 portalia sed propter deum unde creauit eos ad hoc quod essent profecti. Per
 corporatum unde sequitur quod angelus non est in loco propter bonum angeli non
 in. angelus est in oriente quia melius fit ei ibi quam alibi sed propter
 quod eum moueat quo cessante moueri omnia piecerit similiter aliquam
 do angelus est in homine Non propter bonum ipsius Angeli sed propter bonum

sed propter hominis unde cum angelis debeat esse
re iniqua operaturigen. n. et passim debent esse simul similiter cum illa
rimis quia si non esset ubique non posset operari cum angelis creatis sit ad
admiranda et corporales data est uirtuti qua poneret se in loco et a
plicet se cui administrando non. n. angelis potest operari in toto orbe et a
sunt plures qui in his partes mundi et ipsi ipsi gubernant unde ar.
possunt plures angelos ad mouendum plures orbes quia unus angelus non potest
creari in finitibus uirtutibus ex quibus sequitur primus quod angelus non potest
frequentius se applicare omni loco sed est determinatus loco cui sit et non
maiori unde quando opus est applicat se isti civitati et si opus est applicat
se minori parti unde non opus est quod sit semper in loco equali fuisse potest
tis sequitur 2^o quod si de loco ita magis quoniam in maiori non potest esse non
tamen deat in minori iniquo potest esse et non in minori quia qui potest
in maiori a fortiori in minori.

Sed angelus possit esse in loco in particulari **S. th. q. sic. sup. q.**
sunt puncta ponenda hoc sane est intelligendum quoniam uidet quid po
ssit operari in puncto sed tamen potest se applicare loco in quo est punctum
eodem modo Respon. ad illam. q. quare angelus in his creatus est in
celo in parte et in loco quadrato **R. q. illud omnino fuit et uo. de**
et non potest aliud tribui sub angelis.

Cuteum semper sit in loco dico quoniam sed quando opus est quod operetur in loco
circulati potest se ibi et eodem modo de aliis locis dico et. q. eodem mo
do quo deus possit illum a principio in illo quadrato per uoluntate
rem ita angelus habet uirtutem qua possit deus test ponere se in celo
co aut quadrato aut triangulari et sic et ita applicat uirtutem suam
loco a. substantiam suam que dicitur uirtus quia est in quantitate et
quia. **S. th. dicit. non applicat se locum nisi ad operandum. Respon. ad illam.**

Manet ergo extra quod per uo. applicat se loco illi quem uult eligere
et illa fuit nisi impediat et istam uirtutem op. q. omnes conueniunt
et ita in diuersitate opinionum credo quod sit disputatio de nomine. et
in illis hanc uirtutem habet unus angelus Respon. ad alterum
dicemus in. de ordine angelorum quia omnino potest unus angelus al
um eligere loco sic deus ab initio creauit illum in loco

Unum tamen nota quod **S. th. in. d. 37. art. 1. de resolutione**
ad argumenta precipue ad quartum **vi. dicitur quod angelus non**
est in loco nisi nisi per operationem et ad quartum
dicit quod non inuenit aliquando angelum non esse in loco
uidet contra illud quod nos **S. th. diximus sed op. intelligi**
te quid isti patres antiqui uoluerint dicere hoc tunc dicitur
communis animi conceptio est incorporea non esse in loco
S. th. dicit quod angelus non est in loco localiter unde magis
i. in. d. 37. per multa uerba probat quod sit deus in loco non tamen est
localis sed per esse localiter non in loco magis esse localem
loco **dicendum quod cum S. th. quod angelus non est in loco fieri**

est in loco sic in loco dicitur materia Deus incipit esse in isto instanti. o m
cipit esse q^{ia} videtur bona sed respondet isti similitudine q^{od} dicitur incipit esse in isto
instanti sic in loco tamq^{am}. tamq^{am} in re nova non tamen q^{od} mensurat^{ur} in loco in isto
ita dicunt q^{od} dicitur est in loco isto non q^{od} comensurat^{ur} loco isto sed est in loco in
cut in loco ipse ita omnino dicitur de angelo sicut michael esset in abriele
non dicerem^{us} q^{od} michael esset in abriele proprie loquendo. g. dato q^{od} gab
iel fit presens loco non sequitur q^{od} proprie sit in loco illo omnia autem ad
ostendendum q^{od} non est in loco fuit antiqui qui dicant q^{od} angelus non est
in loco aliquando sed proprie et perfecte q^{od} in loco quando applicat se
co ad operandum sicut si angelus descendat a celo usq^{ue} ad terram et non
operet^{ur} in medio non esset proprie in loco quia non est deputatus illi loco in
si transiuerit et non ad operandum ita dicit S. thomas.

g^o -

¶ fortasse hoc est q^{od} angelus Numq^{ue} descendit de celo ad ista
inferiora nisi ad operandum aliquid exteriori multo et postq^{uam} adimple
bit ministerium illud Non amplius manet in illo loco sed statim
recedit et hoc fortasse uoluit dicit S. thomas. quando dicit q^{od} angel
us est in loco per operationem et h^{oc} patet ex damasceno lib. 2. ca. 17.
nam incorporea ubi manet est et operat^{ur} et ca. sequenti circum
scribit^{ur} et ubi operat^{ur}. et lib. 2. intellectualmente inquit ad finem
et operat^{ur} ubi uisus est fuisse fuerit oportet ita ut eligendus est S. thomas
quando dicit q^{od} angelus potest transire ab extremo ad extremum
in medio illo emendo se in quolibet et. m. f. pte. q^{od} per quere^{re} q^{od}
applicationem in ista loco.

¶ dicit q^{od} episcopus esse in loco tantum ualeat sicut esse presentem
loco semper angelus est in loco. g. nisi recedat ab ipse extra celum
et ita loquit^{ur} isti moderni sed capiendo esse in loco magis pro
prie per hoc q^{od} est applicate sed ad operandum in loco dato q^{od} non
operat^{ur} certe aliquando Angelus non est in loco isto modo dato q^{od}
sit presens loco nec est hic aliquid notandum

¶ Actus i. angelus possit esse in pluribus locis.

¶ S. facit matth. Nos incipimus et ultra partem artus. ubi
ponit plures modos essendi in loco circumscriptiue et de mensio nate
illud ad h^{oc} sum assumptum est amato. m. d. d. 37. c. 9. et ab h^{oc} q^{od} lib
2. de sacris parte 3. ca. 8. et iste magis est q^{od} res locata sit secun
dum partes in loco alio modo aliquid est in loco fixissim^{us}. i. de
terminatus quia determinat^{ur} ad essentia ad hoc q^{od} sit hic
et non alibi et totum fit in toto loco. 3. modo aliquid est in loco
in differentes puta quia ita est q^{od} non repugnat esse alibi et
iste modus solum deo conuenit.

¶ Dubitat^{ur} an corpus sit in loco diffinitive et uidetur q^{od} sic quia
ita est in isto loco q^{od} non alibi habitet. terminat^{ur} loco et de
terminat^{ur} loco est ad hoc modernum ut orabil. m. 2. d. 2. dicitur
q^{od} corpus non est in loco diffinitive saltem natur^{aliter} aliter loquendo qui
adebent esse in loco diffinitive. non est aliud q^{od} ita esse hic q^{od} non alibi et q^{od}
totum fit in toto loco et totum in quolibet parte ex quo ma^{gis} patet q^{od} na
turaliter de se essent^{ur} in parte uerita. cor^{poris} non t^{er}minat^{ur} esse.

dicitur

¶ Sed 3. est unde dicit cum .s. tho. et cum Magno in primo. 37. c. 3. q. corp. est in loco diffinitive. i. determinat loco diffinitive et determinat loco unde mag. dicit esse in loco diffinitive terminat loco q. non solum corpori sed etiam spiritui creato et venit ita tenet mag. in secundo. dis. 2. q. 1. dicit adhuc q. fit diffinitive in loco sed est q. ita fit hic q. non fit alibi. gabriel addidit illud quod totum fit in toto et totum in qualibet parte.

capitulum 11

¶ Sed 3. mon. s. tho. arguit. sequit. deum esse diffinitive in mundo quia ita est in eo q. non alibi. chro. p. q. deus est in mundo nos aliquando diximus 2. dico q. si non esset ex celum ut ait andrea ab de castro nouo non sequit. secundum nos q. est diffinitive in mundo quia est totus in toto et totus in qualibet parte sed contra hoc et alii marent omnes sancti et mag. mag.

¶ Dico. o. ad argumenta admissa q. deus non fit ex celum q. tamen est sim. sit tamen illo dato non sequit. deum esse diffinitive in mundo quia ex natura essendi in illo loco et in mundo non repugnat deo esse in illo modo quod tamen repugnat angelis ex sua natura. ex quo sequitur animam nostram non esse diffinitive in aliqua parte corporis puta capite pede etc. quia ex natura que est in capite non in pede quoniam fit in toto et est in omnes modis quos qui dicunt q. animam esse diffinitive in quocumque et in qualibet alia parte corporis et sequit. s. tho. diffinitive in quocumque et in quocumque q. anima non mouet ad motum partem sed ad motum totius pro parte mota non mutat locum totum in toto tertium q. corpus xpi. est diffinitive in loco non tamen est diffinitive in curia. primo quia ita est ibi quo est alibi et ita dicit. s. tho. in quocumque articulo q. corpus xpi. non est in sacro. diffinitive in quocumque quia est alibi. R. dicitur uel non est. ex natura sua ad se habet se per miraculum itaq. ex natura sua ille modus existendi in illo impedit realiter sit in alibi sit est factus. miraculo non ex natura rei hoc quantum ad intelligendum illam diffinitivam modis existendi in loco. /

¶ Contra concludi. principalem arguit greg. in secundo. dis. 2. q. 7. non implicat q. angelus sit in pluribus locis eo. potest fieri ad hoc. hoc est mirabile s. tho. et non dicitur quid deus possit facere non dicitur quomodo possit ponere unum angelum in duobus locis quia post animam suam sed querimus quid conueniat angelo. sed ex natura sua ait natura autem angeli quia finita est non se extendit ad omnia sed ad aliquod unum determinatum et dicitur q. non potest esse in duobus locis ex natura sua contra unde constat q. dato angelus non potest esse in duobus locis et si una est totalis locus saluare non potest esse in uno angulo et in alio istius mundi. non occupando medium. R. illud habent ap. posteriori et sicut quomodo constat ignem esse calidum quia omni formare materia discontinuas patet est quia ubi cumq. fit mentio in scriptura de motu angeli dicit quia celi quiet unum locum illo angelus domini descendit de celo. R. contra habita ab omnibus q. angelus non potest esse in duobus locis et probat.

285 350

discontinuis probatur quia eadem Ratione qua esset in duobus posset esse in pluri
et in toto orbe quod nullus dicit nec de deo posset bene concedi quod possit esse in duobus locis
discontinuis quam vis secundum castro nouo siduo extra solum esset in mi-
do discontinua oporteret concedere illis et non inter medio

¶ Arg. 39. an plures angeli possint esse in eodem loco.

¶ Ergo. arguit in 2.º dis. 28. q. 3. arguit quod sic quia duo corpora possunt
esse simul ergo duo angeli ante primum miraculum X etc. Respondet
s. tho. dicit quod non sunt Non quod possunt esse unde in 3.º dis. 37. q. 3. art. 3. et
cit quod conclusio in eligatur de bonis angelis qui uirtute diuina miti-
ad operandum unde semper mittit unus qui solus sufficit ideo quia non
sunt plures in eodem loco unde soluit argumentum de demonibus quod sunt
similiter transeat non uero bene credo ego quod non possunt esse plures simul
in eodem loco nec s. tho. illud negat sed s. tho. dicit de angelis bonis quod
mittunt ad operandum aliquid in tribus inferioribus et unum quod mit-
tur nisi unus angelus quia ille sufficit ad illud opus ad quod nihil oar-
quunt potest dari effectus qui non potest causari ab uno angelo s. opor-
tebit quoniam duo respondeo quomodo non sufficit minor maior mittit
et confitetur quia ante ad mouendum unum orbem ita magnum non
potest nisi unum angelum quare s. fit ubi inq. totam uirtutem s. r.
illis non tribuimus illa angelis itaq. circa corporalia certe unus angelus
sufficit ad quemlibet effectum naturalem et ideo solus unus mittitur
alii super fluere nihil autem factum est in angelis beatis et patet
quod ubi cumq. in scriptura legitur missi angeli ad corporalia missi
arida semper legitur missi unus et ad liberandum petrum ad dirigendum
tobiam et figuratum est quod cumq. duo sunt simul missi et per con-
sequens unumq. sunt simul in eodem loco.

*Angeli in domo ordinate
sunt mali inordinate
ideo multi mali simul
aut sunt non sic in domo*

¶ Dubitat an in celo in plures (sunt plures Angeli similiter
ego nescio s. tho. solum dicit quod quando mittuntur ad ministrandum iste
corporalia non mittuntur plures ad eundem effectum et per consequens
uery non sunt plures similiter nihil dicit de celo in plures forte
quod aliquando sunt ibi plures in eodem loco sunt et est probabile
quod in refectione plures homines erunt in eadem parte celi em-
rei breuiter de hoc in fine lectum potest dici.

¶ Q. 3. de motu angelorum

¶ Art. 19. an angelus possit moueri localiter

¶ Angelus est in loco ut diximus quod non possit moueri quia aliquid
est in loco ut tota terra celum spirituum quod non possunt moueri igitur
dubium est de angelo an possit moueri s. tho. per tres conclusio-
nes. 1.º angelo equi uoce conuenit motus cum corporibus quia p. or-
minum corpus est sub loco contrarietate. unde sequitur quod in motu corp-
is est contrarietas sicut in imagine corporis itaq. partem spatii p-
at corpus mobilis transit ex quo sequitur quod motus corporis con-
mesuratur sed in angelo cum non sit diffusibilis non potest con-
mesurari loco et sic patet per dicitur. s. est ut diximus art. sequenti etc.
corpus non potest

quo mensurat tempore. V.g. non sufficit ad hoc quod illud predicamentum dicitur
 de aliquo quod sit in tempore deo enim est in tempore et non mensurat ut
 illo tempore ita quod ad hoc quod causet illa cessatio predicamenti ubi non sufficit
 quod sit presens loco quia dicitur esse in isto loco et quia est sicut materia re putata
 sicut in angelo non est ~~esse~~ ita quod dicitur esse in angelis sit pars loco
 non tamen habet illam rationem que sufficit ad hoc quod sit in loco de
 predicamento dicitur ubi. sed. et omnino ordo talis quod continetur a loco idem an
 gely per motum non acquirit predicamentum ubi quia nullo modo
 continetur loco neque passus sed habet ad locum quid quid de hoc pro
 babile est dictum esse. sed quid quid sit ille motus angeli aut ordo dicitur
 quod motus angeli est in eo et habet sufficientem ordinem ad locum ad hoc
 quod proprie sit in loco et moueat. //

C Verum est quod ut diximus angelus reputatus est ad locum aliquo modo
 s. ad usum ad orandum. l. ad aliquid aliud tunc est magis proprie
 in loco sicut angelus magis proprie sunt in imperio quia ibi deputati sunt
 ad orandum simili modo angelus qui descendit ad reuoluendum lapidem
 non numerati sunt proprie in terra in aere non ibi proprie non eo quod
 uim sui uere in aere et proprie dato quod forte potuit transferre sine me
 dio sed nullus diceret quod tunc est in aere sicut nec diceremus quod rex
 aut homo est in uia aut in medio motus sed in illo loco in quo est per
 manens et ita est intelligenda conclusio. arti. 3. q. procedens et duo an
 geli non sunt in eodem loco loquendo de esse in loco proprie ubi est per
 se motus essendi unde quando duo angeli mittuntur ad aliquod opus
 exterius exercendum non est inconueniens quod in uia sint simul et partes
 et conuenerint non tamen et uia simul permanentes et ad exercendum
 opus aliquot quia super fluere. //

C dubitat circa illud quod dicitur quod angelus similiter potest relin
 quere unum locum ut puta aulam hanc et similiter acquirere al
 tiam quod potest intelligi dupliciter uno modo sic quod ille angelus sit in a
 tes ut puta si se moueret in aere usque ad terram et de se si uidebitur
 arti. 2. potest intelligi alio modo quod illa duo loca sint inuenta ita quod
 quod angelus sit in medio inter ista alia et eam relinquat simul et acqui
 rat aliam similiter et hoc potest fieri dum modo ista loca sint in
 tra sferam actus angelus ita omnino concedit grad. m. 2. dis. 2. q. 3.
 et ad dicitur de lumine quod simul totam mittat aulam apud lunam sicut
 est in. 2. q. ac. 3. dubio. 2. et non solum hoc est. s. ita. sed alij
 concedunt ut gregorius in 2. dis. 2. q. et maioris ibidem. q. 2. et q.
 aliquam tamen non possunt imaginari quomodo angelus occupare
 possit totam inmediate et eam simul sine eo quod successiue acquirat sed
 est in analogia de anima rationali sumentis cibum si pars cibi
 tota simul disponeret ad nutritionem non est dubium ministranti quo
 essent tota disposita in illo omnia tota essent simul in tota parte in
 secundo commentatorum et alios ita fit. s. quod prius disponit. et pars
 minima pars et eodem modo simul et semel tota informatur
 et sic de aliis partibus minimis quod dixerant ne ponerent gerens sustantia
 successiuam.

Substantiis successiuam quid quid sit de hoc quia puta qd sit sicut tamen
aria. Rationali illud est verum et forte de animabus bruto. et sic ex hoc patet
quod non repugnat quod angelus simul et semel occupet totum locum. //

¶ Sed est dubitandum tunc quando occupat unum locum simul et semel
et alium eodem modo. *relinquit* quando mouet non in ista quo erat in primo
loco neque quando fuit in ista loco & nunquam mouet non est. n. aliud tempus in quo
possit moueri. Res de hoc videbimus artic. sequenti forte quia motus est in diuisibilibus
illis motibus ut dicemus. l. potest dici quod mouet et non dat *mistans* aut tempus
in quo motus fit potest dari imaginatio si aliquod corpus in finita uelo citate
moueat a caelo usque ad terram et subito illud corpus motum est et non dat
tempus aut *mistans* in quo motum est saltem in quo secundum se quod
libet sui motum est et ita potest dici non inconuenienter quod angelus quod angelus mo-
ueatur et non datur tempus aut *mistans* in quo motus fit.

forte no.

¶ Circa. i. ar. u. non quod demonstrato ar. non probatur quomodo in partibus
possit moueri. Talem motu discreto solum probat quod non possit moueri motu
successiuo dato quia de demonstratio sit ualida. 2. quod dicit quia demonstratio
procedit de in diuisibile quod non potest esse in loco diuisibili angelus autem in
loco diuisibili et in diuisibili sicut uoluerit et aperuerit se et ita potest in
motu suo moueri successiuo per hoc quod partem post partem relinquit. l. potest
ecce moueri per hoc quod tunc aquo tantum similiter relinquit et simul neque
uicinitatem totum terminum ad quem de quo uidebimus magis in articulo se-
quenti)

¶ Articulus 29. Ut angelus in motu non transeat per medium

¶ Respondet quod angelus motu continuo et discreto potest moueri hoc est tra-
secundo per omnia media et potest moueri non transecundo per media de. i. cor-
clu. non est dubium nisi quod potest moueri transecundo omnia media de. 2. dicit
s. tho. quod potest angelus transire a caelo usque ad terram non transecundo per media
est mirabile. et. q. 1. ar. 5. *zenet ex pte qd simul angelus non transire de caelo
ad terram sine media //*

¶ contrarium tamen omnes fere seculo. in 2. in 2. dicit. 2. q. 9. gabriel q. 3. motus
2. maior. q. 3. et dicitur omnes impugnant illam quasi illud sit unum ab-
distintum ecce an illud sit uerum. ego dubito sed ostendam quod non est da-
surdum sicut putant dicitur arg. pro op. s. tho. Per omnia ista sunt in-
iudices in s. tho. quando. n. querit an duo angeli possint esse similiter
quod sic quia possunt esse duo corpora similiter. ipsi dicunt quod quando respon-
dunt quod non possunt esse simul intelligit pro. diuinam non potest esse simul quare
quando nunc respondet. s. tho. quod angelus potest transire de loco ad locum
medio non in dicit quod intelligit s. tho. per potentiam diuinam solum
s. tho. non dicit quid deus potest facere simili modo nunc dicit quod angelus
potest transire de extremo ad extremum sine medio. dico. q. s. tho. intelligit
de potentia dei oquare non dicit hoc est mirabile quod quando dicit s. tho.
quod non potest esse simul dicunt quod intelligit quod nec per potentiam dei. et quod
dicit quod potest transire de extremo ad extremum sine medio dicunt quod
intelligit. s. tho. ex natura ipsius angeli quare non interpretat quod sim quod
de potentia dei.

¶ dicendum quod s. tho. serper loquitur de potentia natura si angeli et ita in
conclu. istam. prius. o. ostendam quod absolute illud possit fieri.

Et aruo sic defid est q^o ~~omnino~~ ^{animabilis} est nunc micelo et postea a terra
 et non est in medio g. illud est peccor^o sionem non per motum localem. Res
 satis est probare q^o non repugnat q^o angelus sit nunc micelo et postea in te
 terra et q^o non fuerit in medio. Sed probat q^o omnino possit esse micelo eodem modo
 quo erat in terra aut e^o probat de^o potest ponere illum angelum in quibus locis
 ipsi pro concepto hoc recipiunt tunc imparet q^o angelus erat micelo et est in terra
 sine eo q^o fuerit in medio illud est per accidens essentialis q^o sit g. in quibus locis et
 postea faciat q^o sit in uno tunc habemus q^o est in uno extremo sine eo q^o fuerit in
 medio oclato q^o de^o possit illud facere non tamen illud conuenit angelo ex
 natura sua q^o d. th. dicit respondeo d. th. illud non dicit sed ego illud
 dico. et ita intelligo. d. th. et probat unde ipsi habent q^o non conuenit angelo
 ex natura sua postquam illud potest et absolute conuenire certe non po
 test impugnat quando magis demonstrat q^o non conueniat ostendit
 ex hoc q^o illud corpus non potest illo modo transire arg^o argumentum est omnino
 inest. dico g. q^o illud q^o sit tenent^o dicere q^o conuenire potest angelo mo
 to ille uirtute diuina dico q^o conuenit ex natura sua et ratio est quia na
 tura angeli est superior creatura corporali et non dependet a corpore
 et ideo motus eius non dependet a loco sic g. de^o potest facere q^o ueniat a celo ad
 terram sine medio illud dedit angelo ex natura sua quia non exat ne
 cessarium q^o transiret ad terram per medium ad operationem exercenda
 in terram breuiter illud non potest impugnat non dubitatis et q^o illud sit
 uerum probatur secundum phi^o 4^o phi^o. dato uacuo motus corpo
 ris esset instanti et dato q^o oppositum descendat a uicena et a uenit a the.
 commentator ibi tamen defendit sententiam aristo. et probat illud dato ill
 ud corpus q^o mouetur per uacuum in extremis sine eo q^o sit in medio q^o pro
 batur primum omnium summo instanti a. in quo fuit in terra et b.
 in quo fuit in celo nunquam fuit in medio uacuo in instanti b. est in
 medio et in mente post illud erit in terra. g. nunquam fuit in medio qua
 do in instanti a. g. in illo fuit in terra non est dubium quia in terra ista me
 dium temp^o et ille motus non sit in tempore sed subito ex quo aruo sic
 medium omnne non existit angelo g. potest moueri subito et persequens sine
 eo. q^o transeat per medium fateor hanc materiam esse maioris curiosita
 tis quam uhiis sed op^o est q^o isto tempore respondere omnibus curiosissis qui
 bus nisi satisfiat statim dicunt nos carere iam g. repetamus arg^o u
 externam pono g. q^o angelus moueat subito quo omnes isti concedunt
 iam ille mouet a celo usq^o ad terram et nunquam erit in medio g. non transit
 per medium consequentia est bona quid est transire per medium nisi q^o
 liquando sit in medio ante eadens probat quomodo erit in medio ante
 a. instanti contra. h. illud. a. instanti est postq^o est in terra et est contra
 cassum quia pono q^o non reuertat^o ad medium aut ad eam externam
 nec erit in a. instanti ante q^o sit in terra et hoc est contra cassum quia
 ponit q^o subito moueat ad hoc respondent dupliciter. i. quod nunquam
 erit in medio quia non dat temp^o ad instanti saltem ad eadens quo
 sit in medio et sic non ualet nunquam erit in medio g. non erit in medio
 et sic instanti sic de^o produxit mundum ab eterno et tamen nunquam
 et tunc dicit.

produxit puto qd sit bona ^{9.} et omnia ista sunt fabuly probatur
in ista omnia consequentia translata illa hora unde est dicere quibus
libet instanti et in qualibet parte adequata illius fuit in terra quibus
fuit in medio certe nunquam ut mihi videtur saltem non precepit quando
mei intellectus nisi dicas qd fuit similiter in celo et in terra preterea
unus angelus creatus sit in terra nulla hora et illo instanti arguor sic ille et alii
qui descendit semper fuerant similiter sed creatus nunquam fuit in medio
neqz qui descendit neqz confirmat quia ut concedit gabriel et isti ponit
qd deus moueat a celo usqz ad terram sine medio .c. angelum cum quo uolo
qd liget .b. angelus et moueatur ipse uirtute sua subito aouitur sic
illi duo semper erunt similiter nunquam separantur. sed .c. non fuit
in medio .g. nec .b. quia da. niquo. tempore aut instanti fuerunt separati
non est intelligibile odant istam instantiam forte in tota hora peccati
bit omni die et non in aliquo instanti aut parte sed omnino ista sunt co
menta 2. aouitur ex actibus eorum concedit gregorius. m. 2. q. 1. et ma
ioris .q. 7. qd angelus potest moueri in instanti a celo usqz ad terram sicut
gabriel. recitet opinionem greg. non eam .h. sc. non concedit illud ut dicit
in articulo sequenti.

Et tunc arguit sic Moueat a celo usqz ad terram instanti iam mouetur
et sit in eo qd transeat per medium .o. proba ille nunquam in uia ne fuit
nec est proba ille semper fuit in celo non fuit in sphaera iouis quia aliquid est in
in duobus locis neqz est in sphaera iouis quando est in terra. ostendunt greg. et ma
quod in illo instanti et in qualibet parte medij et in extremis et sic non transit sine
medio sed contra angelus non potest esse naturaliter in loco maiori quam sit
sua sphaera actus ut isti etiam fatentur et est uerum suppono .o. qd sphaera
actuualis unius angeli sit in terra qd est medium a celo usqz ad terram ut ha
betur in scriptura ostendit maxime greg. quod non inuenit qd transeunt sine
in loco maiori quam sit sua sphaera permanenter dicit reponat ei esse
sed ego miror de ingenio istorum bona uerba eorum dixerim ineptissime loquitur
certe ego neqz permanenter neqz successiue transeunt possunt esse in loco ma
iori quam sit sua quantitas ego neqz angelus preterea si aqua potest
esse quaedam per instanti que reque nantia est qd sit per phoram. certum
nullum .g. non reponat qd si angelus est in instanti nullo loco et in medio
neqz per horam reponat qd sit in toto medio preterea pono quod ille angelus
non uelit discedere ab illo loco nec moueat ab alio angelo preterea qd
deus non conuertat ab hoc qd ab illo loco de cadat iam et perma nentor
erit in toto loco breuiter ista solutio non placet sicut nec placet .sc. m. 2.
di. 2. q. ii. qd angelus non potest moueri in instanti qd non potest esse
in pluribus ubi sibi equalibus

Et Sed quia ista argumenta procedunt ex primo m. eorum fuit op
uidere an angelus possit transire a celo ad terram subito motu succed
suis et transeundo media. dico ad hoc qd naturaliter non potest ego
in puto .o. non est resistentia .g. potest transire subito preterea
detur tempus quod requirit ad hoc qd descendat sit una hora
contra in mediante potest transire proba quia si in hora potest transire
sic spatium illud cura tanta resistentia puta ut unum .g. fuit
blata una

blata uita et cedat ad resistendam ut dimidium transiet ^{in medio} angelus nihil resistit ^{in medio} potest moueri subito de. h. iam aliquando diximus
 qd tota resistentia inarditate aut uelo citate motu puenit tam ex parte
 diu quam ex parte agentium unde puto qd dato uacuo uolens mouetur lapis
 moralis quam faba. et ideo ita est quia est maioris adhiuitatis et ita ad motum
 illum maior resistentia est misera quoniam non habet tantam adhiuitatem sicut
 lapis. et qd ita qd. posset dici qd cum uelocitas ita motu sit sicut intentio et tri
 tensio non possit esse in instanti dato resistentia non fit ex parte passi ita dato qd
 angelo non resistat aliquid non potest moueri in momento quia omnino uir
 ty est determinata est ad mouendum in tempore et sublata resistentia et ita p
 fit dictum subito non potest moueri 2^o necio mouet in tempore unde dico qd quado
 arif. 4^o phisic. dicit qd dato uacuo lapis mouetur in instanti non dicit illud ex
 sententia propria sed argumentando qd antiquos qui ponebant uacuum et
 ita sequeretur opinione istoz qd lapis moueret in instanti sed illud est impossibile
 qd et qd datur uacuum sed. aug. in phisic. dicit qd non intelligit. s. tho. et arif.
 qd moueret in instanti capiendum proprie in instanti sed utrum ualeat sicut in
 non tempore. i. subito itaqd in uno instanti sit in uno extremo et in medio
 post in alio extremo dico qd qd est impossibile qd angeli moueantur successiuus a
 lo usq ad terram subito non credo in quanto qd tempore. respo. mota in dimidia
 et in quanto cumqz paruo tempore sed non dat minimum tempus in quo moue
 ri possit sicut nec in continuo potest dari minima pars et per potentiam dei
 loquitur semper de loco continuo. quia subito. motu. i. transiendo sine medio
 illud potest o hoc est contra omnes patere arguitur sic deus potest illo modo
 mouere angelum ab extremo ad extremum subito respo. ego. respo. oest
 contra omnes concedo et homines ualeat tamen sicut maioris et qd respo. et qd
 qui fuerunt audaces concedendo illud in intelligibilia qd omnes antiquos di
 co. qd deus potest subito mouere lapidem a celo usq ad terram ponendo
 eum in medio et in quacumqz parte est. l. qd transeat sine medio sed contra
 deus potest mouere motu successiuo in finita uelocitate qd subito et dato
 qd transeat per mediam ante cedens probatur quia deus est in finita adhi
 ta et probatur consequentia quia si moueret in tempore non est motus in fi
 nite uelocitate 2^o qd deus potest mouere lapidem in instanti uelocitate
 sed sic qd transeat per omnia media et qd fit in pluribus locis simul. l. s
 cundo modo qd transeat sine medio opono qd deus applicat totam adhi
 et non facit illa duo miracula. s. qd lapis fit in duobus locis aut qd transeat
 sine medio respondeo. qd non potest lapis illo modo moueri in plures qd mo
 ueat motu continuo illo modo et qd non fit in duobus locis aut transeat
 sine medio oapliet deus suam totam adhiuitatem ad illud motum respon
 deo qd non potest iuxta illud sicut non potest applicare totam uirtutem
 ad creandum ut diximus licet aliqui male concedant et non est dubium
 quiesceret et moueret. p. quiesceret quia omnino in quolibet instanti que
 libet pars est in suo loco et in eodem loco. qd quiescit et parte mouet.
 et in terram ante cedens probatur summo. partem. a. illa ferris est in
 eodem loco probatur. v. g. qd in instanti. d. in quo dicit qd non est in eodem
 loco qd fit ibi probatur quia ante illud in instanti fecit suam exultationem to
 tam qd rediit ad illud met locum in quo antea fuit non est dubium et
 sic probatur de quacumqz alia parte ex quibus omnibus patet qd primo
 s. tho.

qd opimo. s. tho. non est da absurda sicut putant contra eam tamen
 arguitur quia tunc naturaliter potest moueri sine medio cap. 1. alii
 id corp9 probat portetur ab angelis qui mouetur sine medio cap. 1. alii
 est subter loco unde non potest illo modo ab angelis portari contra factu
 anima usque ad para distans potest portari ab angelis sine medio
 spondeo de hoc aliquando uisum est mihi hoc qd possit illo modo por
 tati. nescio quid. S. tho. concederet dico qd anima efforma cor potest
 etideo ex natura sua non potest illo modo moueri et per consequens non
 potest portari ab angelis sed contra sequit qd si angelus moueat sine
 medio quiescit et mouetur. p. mouetur parte et quiescit probo. pono
 n. in instanti capitulo. fit inter termino aquo et m. b. fit inter termino ad
 quem et iterum pono reuertatur sine medio usq ad terminum aquo
 iam mouetur et quiescit probo semper fuit inter termino aquo
 non potest transire illo modo et reuerti ad terminum aquo qd dicit qd
 no q moueat ab. a. usq ad. b. et ab. usq ad. c. illud potest facere qua
 re q non potest ex. reuerti. ab. a. sicut moueri ad. c. respondeo qm
 possibile est q transeat ab. a. usq ad. b. et ab. b. usq ad. c. non ad
 m. b. quia ex isto casu ponet q fit. m. b. et ponit q fit m. c. certe
 omnino sequit q fit. m. b. et m. c. locis simul q non potest esse q re
 ponat q transeat ab. a. usq ad. b. et ab. b. usq ad. c. sine quiete non
 est dubium totum illud est flm. quando q. erit. m. c. om. instanti. d.
 contra. atq illud fiat m. c. quia parte subter mot9 est usq ad. c. et ita
 omnino dicendum est de istis argumentis suffic. *sophisticis*

Sed argumentam scoti. q. ii. dis. 2. et ab illo accipit grati. et qd
 go. dis. 2. q. 3. et 3. dis. et maioris talis est ordo loci ad locum sicut
 est ordo inter partes temporis sed non potest esse q angelus sit inter
 parte preterito et futuro sine hoc q fuerit inter tempore inter medio
 q nec transeat extrema sine medio dico a. d. h. o. sicut quod proba
 ret qd non potest illo modo angelum moueri sicut nec faceret
 q transeat a preterito ad futuris et non transeat per p. temp9 pre
 sentis unde eo illam maximam non tenet quoad omnia sic
 omnino. sc. concedit q angelus potest esse in partibus partibus unig
 ci et impossibile est q sit in duabus h. o. partibus simul pro
 terea arguit. sc. q. dato angelus non sit subter corporatibus ter
 mem cum circa corpora oportet q seruet leges corp9 sed lex
 est q non possit transire corp9 sine medio q. respondet. cap. 1. dis.
 2. q probaret q angelus non possit intelligere extrema sine medio
 q omnino est falsum sed q est acti. parisiens. ut citat mar. 2.
 q. 2. si quis dicit q angelus transeat ab extremo usq ad exte
 mum sine medio. error. p. omnium dico q isti articuli non tenent
 sunt alibi 2. dico q reuocati sunt quoad doctrinam. s. tho.
 q. errauit tota illa scola qd p. b. i. damnatur ille met
 error qui fuerat in alio articulo damnatus. q. s. si stantio
 angelus non est in loco et ita ibi damnatur q qui dixerit q
 angelus possit esse in extremis et non in medio per hoc q u
 sit esse in extremis et non in medio error et ita est intelligem
 aliqui.

218

289 354
C. aliqui circa probationem de aia. x. q non est in medio et tamen est
sustantia eba. ergo. ideo potest esse de angelis dicunt q non est de factis
nisi q est. in eucharistia et in celo non q non transeat per medium
respondens certe esset contra magestatem de eucharistia x. q esset in
to orbe in sua quantitate

¶ Preterea quando mouet non in instanti consecrationis quia iam est
in eucharistia aut non certe quia non est. opus et preterea quia solum per se
fit q fit ibi pre uos uideremus eam et esset miraculum q fit humanitas
illo modo sub propria figura descendere q non uideremus eam non est
bium et ita omnino descendit est q ponit in altari illa que uat in celo et ta
men nullo pacto transit per medium et illud dicitur esse communicatum angelis
ut possit illud ex natura sua q deus facit de sua humanitate. per mira
culum

¶ Circa litteram huius articuli opus declare quid est q sunt in finita pu
ta in continuo in potentia quomodo non sunt in actu ibi in finita puncto
preterea circa illud quomodo sunt in finita loca in p^o q. quia. uat esse
in actu sic puncta certe q non q multi. uat dicit hoc et alii qui reales
soluunt multa argumenta per hoc ut est illud de h^one g^o sunt in
finita pedales. ibi. o. est in finita dicunt q sunt in potentia nec tamen
intelligunt quid est esse in potentia. q. si esset quatuor pedales in pote
tia esset quadrupedalis. q. si sunt in finita pedales in potentia erit
in finitum.

¶ Dico q. q hoc sumptum est ex art. 7. p. 1. q. Respondete ad ar
gumenta tenoris q nihil potest moueri q. opus ut transeat in
partes medijs sed in finitum non est intransibile. q. non potest aliquid
moueri respondent argumentum non ualere quia ille partes sunt
in finita in potentia et non in actu dico. q. q partes ideo dicuntur
esse in potentia quia sunt esse totus non habent esse proprium et pre
terea sunt in potentia quia. ex illis. s. ex una cum alia fit totum et
hoc modo declarat. S. th. in 1. parte. q. 3. ar. 7. declarabit q
uomodo deus est omnino simplex et probat quia alias haberet
partes et cum partes sint in potentia esset non uisus alio et ita
dicit partes sunt in potentia. i. quia una est alio respectu
alterius ut respectu materis forma est alio et materia et
in potentia. i. in ordine ad totum sunt in potentia omnes par
tes quia ex illis totum constituitur unde non habent esse
proprium. i. non subsistunt sicut. ar. dicit non uos con
turbent subiectis partes et q. quia non sunt. i. non sub
sistunt sicut totum sed in eo sunt et dato q isti modes
in dicant male quidem q digitus est si non dicitur
q est suppositus utrum uos concederet q in homine sunt
tres suppositi non q. habent esse proprium. i. subsistunt
. i. alio modo partes sunt in potentia ad hoc q partes po
ssint esse perse et hoc modo ep^o. S. th. 7. in 1. p. 1. lectio. 17^o
3^o modo.